42  diário oficial Nº 34.572 Terça-feira, 04 DE MAIO DE 2021

.

.

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO
DO PARÁ S/A

.

.

.

desiGNar FiscaL de coNtrato
.

Portaria Nº 033/2021
o diretor Presidente da centrais de abastecimento do Pará S.a. – cEaSa/
Pa, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Estatuto dessa Em-
presa; e considerando o decreto nº 870 de 04/10/2013 que dispõe sobre a
obrigatoriedade de designar fiscal para supervisionar, fiscalizar e acompa-
nhar a execução dos contratos:
rESolVE:
designar os servidores Ellen Tatiane de oliveira Queiroz, agente adminis-
trativo, matrícula Nº 5898179, como fiscal e Marcos de Oliveira Guerreiro,
matrícula 5898796, como suplente de fiscal, do Contrato Administrativo Nº
01/2021 firmado com a empresa KGA DESENVOLVIMENTO E TECNOLOGIA
EirEli, com vigência de 26/01/2021 à 25/01/2022.
os efeitos desta portaria retroagem ao dia 26/01/2021
registre-se, Publique-se e cumpra-se, em 03 de maio de 2021.
JoSÉ aNToNio Scaff filHo
diretor Presidente
cEaSa/Pa

Protocolo: 651569

.

.

secretaria de estado de Meio
aMBieNte e sUsteNtaBiLidade

.

.

.

Portaria
.

Portaria Nº 00525/2021-dGaF/GaB/seMas, de 03.05.2021.
Nome: BErNardETE do Socorro GoMES frEiTaS
Matrícula: 54190535/2
cargo: auxiliar operacional
concessão: licença por Motivo de doença em Pessoa da família
Período: 01/04/2020 a 30/04/2020
laudo Médico: 66936 de 07/12/2020
HUGo YUTaKa SUENaGa
Secretário adjunto de Gestão administrativa e Tecnologias

Protocolo: 651575
Portaria Nº 00526/2021-dGaF/GaB/seMas, de 03.05.2021.
Nome: GilVaNia Maria dE Sa
Matrícula: 57175584/1
cargo: auxiliar operacional
concessão: licença por Motivo de doença em Pessoa da família
Período: 20/05/2019 a 20/05/2019
laudo Médico: 66758 de 03/12/2020
Período: 23/05/2019 a 27/05/2019
laudo Médico: 67173 de 21/12/2020
HUGo YUTaKa SUENaGa
Secretário adjunto de Gestão administrativa e Tecnologias

Protocolo: 651580
Portaria Nº 00524/2021-dGaF/GaB/seMas, de 03.05.2021.
Nome: carloS da SilVa SaNTiaGo dE oliVEira
Matrícula: 57194441/1
cargo: assistente administrativo
concessão: licença por Motivo de doença em Pessoa da família
Período: 17/02/2020 a 28/02/2020
laudo Médico: 66931 de 07/12/2020
HUGo YUTaKa SUENaGa
Secretário adjunto de Gestão administrativa e Tecnologias

Protocolo: 651572
Portaria Nº 00523/2021-dGaF/GaB/seMas, de 03.05.2021.
Nome: roSa Maria BriTo loPES
Matrícula: 5094518/1
cargo: auxiliar de Serviço de comunicação
concessão: licença por Motivo de doença em Pessoa da família
Período: 18/02/2020 a 14/03/2020
laudo Médico: 66934 de 07/12/2020
HUGo YUTaKa SUENaGa
Secretário adjunto de Gestão administrativa e Tecnologias

Protocolo: 651554

adMissÃo de serVidor
.

coNtrato adMiNistratiVo de serVidor teMPorÁrio
aUToriZaÇÃo: coNTraTaÇÃo EM caráTEr dE SUBSTiTUiÇÃo, aUTori-
Zado EM 05/02/2020, aTraVÉS do ofÍcio Nº 01/2020-GaB/SEMaS dE
05/02/2020 (ProcESSo Nº 2020/205522). NÃo acarrETaNdo acrÉSci-
Mo dE dESPESa ao Erário.
ordENador: lÍlia Márcia raMoS rEiS
PErÍodo: 03/05/2021 a 02/05/2022
fUNÇÃo: TÉcNico EM GESTÃo dE MEio aMBiENTE-agronomia/fiScal
SErVidorES:
BrUNa STEfaNNY daS NEVES dE SoUZa
GlEYcE KEllY dE SoUZa raMoS
raQUEl SoarES SoUZa
FUNÇÃO: TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE-Ciências Biológicas/
fiScal
SErVidorES:
Maria aUGUSTa dE JESUS liMa fUNÇÃo: TÉcNico EM GESTÃo dE MEio
aMBiENTE-Engenharia florestal/fiScal
SErVidorES:
aNa PaUla riBEiro MEdEiroS
clÉia alMEida oliVEira
JoSÉ GoMES dE MElo JÚNior
THiESSa TaMilla dE carValHo SaNTaNa
fUNÇÃo: TÉcNico EM GESTÃo dE MEio aMBiENTE-Geologia/fiScal
SErVidorES:
álVaro dE caSTro PacHEco JÚNior
liliaN PaUla alMEida da SilVa

Protocolo: 651361

LiceNÇa Para trataMeNto de saÚde
.

Portaria Nº 00527/2021-dGaF/GaB/seMas, de 03.05.2021.
Nome: GilVaNia Maria dE Sa
Matrícula: 57175584/1
cargo: auxiliar operacional
concessão: licença para Tratamento de Saúde
Período: 14/06/2019 a 14/06/2019
laudo Médico: 66810
Período: 24/06/2019 a 24/06/2019
laudo Médico: 67174
Período: 27/06/2019 a 27/06/2019
laudo Médico: 67177
Período: 03/12/2019 a 17/12/2019
laudo Médico: 67255
Período: 22/01/2020 a 23/01/2020
laudo Médico: 68744
Período: 27/07/2020 a 02/08/2020
laudo Médico: 38817
Período: 18/10/2020 a 22/10/2020
laudo Médico: 68983
HUGo YUTaKa SUENaGa
Secretário adjunto de Gestão administrativa e Tecnologias

Protocolo: 651584

coNtrato
.

coNtrato: 023/2021-seMas/Pa
Processo: PaE 2021/374839
dispensa de licitação 04/2021 SEMaS/Pa
objeto: Prestação de serviços continuados de auxiliar de limpeza em cará-
ter emergencial nos Núcleos regionais desta SEMaS
Valor Total: r$ 184.335,48
Vigência: 03/05/2021 a 02/11/2021
assinatura: 03/05/2021
orçamento: Unidade 27102; Gestão 00001; PTrES 278338; fonte
0116006360; Elemento 339037; Pi 4120008338c; ação 213477
contratado: E B cardoSo-EirEli (cNPJ 34.849.836/0001-87)
Endereço: Rua WE 4, n° 386/B, Gleba-1, Bairro Nova Marambaia, CEP
66623-284, fone 3243-3670, comercial@ebcardoso.com.br, Belém/Pa
ordenador: José Mauro de lima o’ de almeida, Secretário de Estado de
Meio ambiente e Sustentabilidade

Protocolo: 651686
coNtrato: 024/2021-seMas/Pa
Processo: PaE 2021/374839
dispensa de licitação 03/2021 SEMaS/Pa
objeto: Prestação de serviços continuados de recepcionistas e um encarre-
gado em caráter emergencial
Valor Total: r$ 205.385,46
Vigência: 03/05/2021 a 02/11/2021
assinatura: 03/05/2021
orçamento: Unidade 27102; Gestão 00001; PTrES 278338; fonte
0116006360; Elemento 339037; Pi 4120008338c; ação 213477
contratado: E B cardoSo-EirEli (cNPJ 34.849.836/0001-87)
Endereço: Rua WE 4, n° 386/B, Gleba-1, Bairro Nova Marambaia, CEP
66623-284, fone 3243-3670, comercial@ebcardoso.com.br, Belém/Pa
ordenador: José Mauro de lima o’ de almeida, Secretário de Estado de
Meio ambiente e Sustentabilidade

Protocolo: 651688